

# Års- og konsernrekneskap Sunnhordland Kraftlag AS 2023

- Årsmelding
- Konsern- og selskapsrekneskap
- Kontantstraumsanalyse
- Notar
- Revisjonsberetning (klar til generalforsamling)

# HOVUDTAL 2016- 2023 - Konsernet SKL

|                                                                     |           | 2023  | 2022  | 2021  | 2020  | 2019  | 2018  | 2017  | 2016  |
|---------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| <b>RESULTATREKNESKAP</b>                                            |           |       |       |       |       |       |       |       |       |
| Omsetning                                                           | mill. kr. | 2 420 | 5 519 | 2 163 | 344   | 987   | 1 255 | 807   | 710   |
| Driftsresultat                                                      | mill. kr. | 1 742 | 4 760 | 1 677 | 57    | 597   | 818   | 411   | 284   |
| Årsoverskott etter skatt                                            | mill. kr. | 669   | 1 746 | 703   | 3     | 269   | 355   | 153   | 161   |
| Utbyte                                                              | mill. kr. | 400   | 1 400 | 422   | 2     | 160   | 210   | 115   | 120   |
| <b>BALANSE</b>                                                      |           |       |       |       |       |       |       |       |       |
| Totalkapital                                                        | mill. kr. | 5 609 | 8 376 | 5 272 | 3 946 | 3 832 | 3 892 | 3 723 | 3 827 |
| Eigenkapital                                                        | mill. kr. | 3 273 | 3 045 | 2 712 | 2 428 | 2 434 | 2 319 | 2 178 | 2 157 |
| Soliditet (eigenkapital i % av totalkapital)                        | %         | 58,4  | 36,3  | 51,4  | 61,5  | 63,5  | 59,6  | 58,5  | 56,4  |
| Likviditetsgrad 1 (omløpsmidler i % av kortsiktig gjeld)            | %         | 94,4  | 90,6  | 74,5  | 11,2  | 38,2  | 54,2  | 58,6  | 91,0  |
| <b>RENTABILITET</b>                                                 |           |       |       |       |       |       |       |       |       |
| Totalrentabilitet (resultat før rentekostnader i % av totalkapital) | %         | 33,5  | 58,2  | 32,0  | 1,6   | 16,2  | 21,8  | 11,5  | 7,6   |
| Eigenkapitalrentabilitet før skatt (resultat/eigenkapital)          | %         | 56,4  | 159,4 | 61,5  | 1,5   | 24,4  | 35,5  | 18,7  | 12,1  |
| <b>ÅRSVERK</b>                                                      |           |       |       |       |       |       |       |       |       |
| Årsverk per 31.12.                                                  |           | 62    | 54    | 55    | 56    | 55    | 58    | 60    | 68    |

## Resultatrekneskap morselskap og konsern

(Alle tall i 1000 NOK)

| <b>Konsern</b>   |                  |                                              |         | <b>Morselskap</b> |                  |
|------------------|------------------|----------------------------------------------|---------|-------------------|------------------|
| 2022             | 2023             |                                              | Note    | 2023              | 2022             |
|                  |                  | <b>Driftsinntekter:</b>                      |         |                   |                  |
| 5 465 547        | 2 253 120        | Sal Energi                                   | 2,5     | 2 254 201         | 5 465 547        |
| 44 403           | 156 025          | Sal av sertifikat og garantiar               | 2,5     | 155 995           | 44 368           |
| 9 492            | 10 405           | Andre driftsinntekter                        | 2,5     | 19 434            | 21 357           |
| <b>5 519 442</b> | <b>2 419 550</b> | <b>Sum driftsinntekter</b>                   |         | <b>2 429 631</b>  | <b>5 531 273</b> |
|                  |                  | <b>Driftskostnader:</b>                      |         |                   |                  |
| 372 449          | 254 588          | Kjøp Energi                                  | 2,5     | 345 832           | 588 246          |
| 85 777           | 40 201           | Kjøp sertifikat, garantiar og falleige       | 2,5     | 29 004            | 31 698           |
| -126 852         | -1 869           | Overføringskostnader                         | 2, 5    | -1 463            | -127 958         |
| 57 253           | 62 916           | Løn og sosiale kostnader                     | 5,6,7   | 66 549            | 62 647           |
| 142 984          | 141 047          | Andre driftskostnader                        | 2,4,5,6 | 132 136           | 134 962          |
| 157 939          | 109 679          | Avgift på kraftproduksjon                    |         | 105 767           | 157 939          |
| 69 424           | 71 314           | Av- og nedskrivningar                        | 5,8,9   | 56 023            | 55 655           |
| <b>758 974</b>   | <b>677 876</b>   | <b>Sum driftskostnader</b>                   |         | <b>733 848</b>    | <b>903 189</b>   |
| <b>4 760 469</b> | <b>1 741 675</b> | <b>Driftsresultat</b>                        |         | <b>1 695 783</b>  | <b>4 628 084</b> |
|                  |                  | <b>Finanspostar:</b>                         |         |                   |                  |
| 53 267           | 67 508           | Renteinntekter                               | 4,5     | 89 684            | 68 900           |
| 20 460           | -4 858           | Inntekt frå investeringar i tilknytt selskap | 4,5     | 0                 | 0                |
| 0                | -900             | Nedskrivning av finansielle eigendelar       | 4,10    | 0                 | 0                |
| 40 021           | 78 148           | Andre finansinntekter                        | 4,10    | 112 900           | 45 021           |
| -22 029          | -34 506          | Finanskostnader                              | 4,1     | -34 619           | -22 021          |
| <b>91 719</b>    | <b>105 392</b>   | <b>Netto finanspostar</b>                    |         | <b>167 965</b>    | <b>91 900</b>    |
| <b>4 852 189</b> | <b>1 847 066</b> | <b>Resultat før skatt</b>                    |         | <b>1 863 748</b>  | <b>4 719 984</b> |
| 3 106 578        | 1 178 051        | Skattekostnad                                | 12      | 1 172 152         | 3 080 865        |
| <b>1 745 610</b> | <b>669 015</b>   | <b>Årsresultat</b>                           |         | <b>691 596</b>    | <b>1 639 119</b> |
|                  |                  | <b>Konsern:</b>                              |         |                   |                  |
| 1 725 626        | 664 243          | Majoritetenes resultatandel                  |         |                   |                  |
| 19 984           | 4 772            | Minoritetenes resultatandel                  |         |                   |                  |
| <b>1 745 610</b> | <b>669 015</b>   | <b>Sum</b>                                   |         |                   |                  |
|                  |                  | <b>Resultatdisponering morselskap:</b>       |         |                   |                  |
|                  |                  | Avs.utbytte (tidlegare skattlagt kapital)    |         | 400 000           | 1 100 000        |
|                  |                  | Overføring til annan eigenkapital            |         | 291 596           | 539 119          |
|                  |                  | <b>Sum disponert</b>                         |         | <b>691 596</b>    | <b>1 639 119</b> |

# BALANSE PR. 31.12; Morselskap og konsern

(Alle tall i 1000)

| Konsern<br>31.12.2022 | Konsern<br>31.12.2023 | Eigedelar                                                | Note   | Morselskap<br>31.12.2023 | Morselskap<br>31.12.2022 |
|-----------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------|--------|--------------------------|--------------------------|
|                       |                       | <b>Anleggsmidler</b>                                     |        |                          |                          |
|                       |                       | <b>Immaterielle eigedelar</b>                            |        |                          |                          |
| 1 037 578             | 1 037 454             | Vassdragsrettar                                          | 9      | 990 152                  | 990 152                  |
| 257 212               | 56 884                | Utsatt skattefordel                                      | 9,12   | 42 736                   | 244 306                  |
| <b>1 294 790</b>      | <b>1 094 338</b>      | <b>Sum immaterielle eigedelar</b>                        |        | <b>1 032 888</b>         | <b>1 234 458</b>         |
|                       |                       | <b>Varige driftsmidler</b>                               |        |                          |                          |
| 633 660               | 644 901               | Vassdragsreguleringar                                    | 8      | 395 389                  | 407 267                  |
| 802 417               | 784 821               | Kraftstasjonar                                           | 8      | 638 124                  | 661 423                  |
| 153 433               | 159 620               | Bygningar                                                | 8      | 81 456                   | 83 505                   |
| 44 879                | 45 682                | Fordelingsanlegg                                         | 8      | 25 287                   | 26 109                   |
| 8 133                 | 6 865                 | Fjernstyring/Teleanlegg                                  | 8      | 2 520                    | 3 968                    |
| 732 991               | 796 105               | Anlegg under utføring                                    | 8      | 788 759                  | 689 511                  |
| 1 810                 | 1 810                 | Tomter                                                   | 8      | 1 800                    | 1 800                    |
| 20 321                | 21 753                | IT/Transport- og andre driftsmidler                      | 8      | 21 742                   | 20 299                   |
| <b>2 397 643</b>      | <b>2 461 557</b>      | <b>Sum varige driftsmidler</b>                           |        | <b>1 955 077</b>         | <b>1 893 882</b>         |
|                       |                       | <b>Finansielle anleggsmidler</b>                         |        |                          |                          |
| 0                     | 0                     | Investeringar i dotterselskap                            | 10,5   | 136 414                  | 134 998                  |
| 105 411               | 109 433               | Investeringar i tilknytt selskap                         | 10     | 90 991                   | 77 491                   |
| 271 010               | 271 011               | Øvrige aksjeinvesteringar                                | 10     | 261 918                  | 262 021                  |
| 71 528                | 73 595                | Langsiktige fordringar                                   | 2,3,11 | 453 060                  | 409 851                  |
| <b>447 950</b>        | <b>454 039</b>        | <b>Sum finansielle anleggsmidler</b>                     |        | <b>942 383</b>           | <b>884 361</b>           |
| <b>4 140 383</b>      | <b>4 009 934</b>      | <b>Sum anleggsmidler</b>                                 |        | <b>3 930 348</b>         | <b>4 012 701</b>         |
|                       |                       | <b>Omløpsmidlar</b>                                      |        |                          |                          |
|                       |                       | <b>Kortsiktige fordringar &amp; fin. oml. middel</b>     |        |                          |                          |
| 24 840                | 69 490                | Andre fordringar                                         | 2,11   | 66 553                   | 23 188                   |
| 1 842 834             | 56                    | Andre finansielle omløpsmiddel                           | 11     | 56                       | 1 842 834                |
| 32 562                | 159 413               | Kundefordringar                                          | 2,11   | 169 981                  | 41 824                   |
| 1 708 806             | 1 111 923             | Fordring inneståande konsernkonto                        | 11     | 1 111 923                | 1 708 806                |
| <b>3 609 042</b>      | <b>1 340 882</b>      | <b>Sum Kortsiktige fordringar &amp; fin. oml. middel</b> |        | <b>1 348 513</b>         | <b>3 616 652</b>         |
| 627 060               | 258 163               | Bankinnskott, kontanter o.l.                             | 4      | 192 639                  | 542 165                  |
| <b>4 236 102</b>      | <b>1 599 045</b>      | <b>Sum omløpsmidlar</b>                                  |        | <b>1 541 152</b>         | <b>4 158 817</b>         |
| <b>8 376 486</b>      | <b>5 608 979</b>      | <b>Sum eigedelar</b>                                     |        | <b>5 471 500</b>         | <b>8 171 518</b>         |

## BALANSE PR. 31.12; Morselskap og konsern

| Konsern<br>31.12.2022 | Konsern<br>31.12.2023 | EIGENKAPITAL OG GJELD                 | Note     | Morselskap<br>31.12.2023 | Morselskap<br>31.12.2022 |
|-----------------------|-----------------------|---------------------------------------|----------|--------------------------|--------------------------|
|                       |                       | <b>Eigenkapital</b>                   |          |                          |                          |
|                       |                       | <b>Innskoten eigenkapital</b>         |          |                          |                          |
| 3 748                 | 3 748                 | Aksjekapital                          | 13,14    | 3 748                    | 3 748                    |
| <b>3 748</b>          | <b>3 748</b>          | <b>Sum innskoten eigenkapital</b>     |          | <b>3 748</b>             | <b>3 748</b>             |
|                       |                       | <b>Opptent eigenkapital</b>           |          |                          |                          |
| 3 001 380             | 3 230 870             | Annan eigenkapital                    | 14       | 3 152 780                | 2 895 974                |
| <b>3 001 380</b>      | <b>3 230 870</b>      | <b>Sum opptent eigenkapital</b>       |          | <b>3 152 780</b>         | <b>2 895 974</b>         |
| <b>39 723</b>         | <b>38 421</b>         | <b>Minoritet</b>                      |          |                          |                          |
| <b>3 044 851</b>      | <b>3 273 039</b>      | <b>Sum eigenkapital</b>               |          | <b>3 156 528</b>         | <b>2 899 722</b>         |
|                       |                       | <b>GJELD</b>                          |          |                          |                          |
|                       |                       | <b>Avsetnad for forpliktingar</b>     |          |                          |                          |
| 31 827                | 30 133                | 7 Pensjonsansvar                      | 7,11     | 30 133                   | 31 827                   |
| <b>31 827</b>         | <b>30 133</b>         | <b>Sum avsetnad for forpliktingar</b> |          | <b>30 133</b>            | <b>31 827</b>            |
|                       |                       | <b>Anna langsiktig gjeld</b>          |          |                          |                          |
| 603 000               | 600 000               | Obligasjonslån                        | 3,11     | 600 000                  | 603 000                  |
| 18 667                | 11 279                | Øvrig langsikti gjeld                 | 3,11, 15 | 0                        | 0                        |
| <b>621 667</b>        | <b>611 279</b>        | <b>Sum anna langsiktig gjeld</b>      |          | <b>600 000</b>           | <b>603 000</b>           |
|                       |                       | <b>Kortsiktig gjeld</b>               |          |                          |                          |
| 0                     | 3 000                 | Sertifikat- og obligasjonslån         |          | 3 000                    | 0                        |
| 0                     | 0                     | Gjeld til kredittinstitusjon          |          | 0                        | 0                        |
| 33 148                | 168 377               | Leverandørgjeld                       | 2        | 174 937                  | 42 691                   |
| 3 104 867             | 998 382               | Betalbar skatt                        | 12       | 991 241                  | 3 085 945                |
| 189 482               | 70 049                | Avgifter, skattetrekk m.m.            |          | 70 251                   | 189 097                  |
| 157 939               | 0                     | Avgift på kraftproduksjon             |          | 0                        | 157 939                  |
| 92 706                | 54 721                | Anna kortsiktig gjeld                 | 11       | 45 410                   | 61 297                   |
| 1 100 000             | 400 000               | Avsett til utbytte                    | 14       | 400 000                  | 1 100 000                |
| <b>4 678 142</b>      | <b>1 694 529</b>      | <b>Sum kortsiktig gjeld</b>           |          | <b>1 684 839</b>         | <b>4 636 969</b>         |
| <b>5 331 636</b>      | <b>2 335 941</b>      | <b>Sum gjeld</b>                      |          | <b>2 314 972</b>         | <b>5 271 796</b>         |
| <b>8 376 486</b>      | <b>5 608 979</b>      | <b>Sum eigenkapital og gjeld</b>      |          | <b>5 471 500</b>         | <b>8 171 518</b>         |

Stord, 27.02.2024

**John Martin Mjånes**  
Adm. direktør

**Pablo Barrera**  
Styreleiar

**Olav Osvoll**  
Nestleiar

**Jorun Håvardsholm**  
Styremedlem

**Olav Linga**  
Styremedlem

**Ketil Konglevoll**  
Styremedlem

**Mette Heidi Ekrheim**  
Styremedlem

**Egil Åkra**  
Styremedlem tilsette

**Bjørn Rune Lekven**  
Styremedlem tilsette

# Kontantstraumanalyse PR. 31.12; Morselskap og konsern

(Alle tall i 1000)

| Konsern           |                   | LIKVIDER TILFØRT / BRUKT PÅ VERKSEMDA                          |  | Morselskap        |                   |
|-------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| 31.12.22          | 31.12.23          |                                                                |  | 31.12.23          | 31.12.22          |
|                   |                   | <b>LIKVIDER TILFØRT FRÅ ÅRETS DRIFT</b>                        |  |                   |                   |
| 4 852 189         | 1 847 066         | Resultat før skatt                                             |  | 1 863 748         | 4 719 984         |
| -934 591          | -3 108 051        | Betalt skatt                                                   |  | -3 089 129        | -933 336          |
| 69 424            | 71 314            | Av- og nedskrivningar                                          |  | 56 023            | 55 655            |
| <b>3 987 022</b>  | <b>-1 189 671</b> | <b>Netto tilført frå årets drift</b>                           |  | <b>-1 169 359</b> | <b>3 842 303</b>  |
|                   |                   | <b>LIKVIDITETSENDNINGAR I BALANSEN</b>                         |  |                   |                   |
| 27 362            | -126 851          | Endringar i kundefordringar                                    |  | -128 157          | 20 197            |
| -4 327            | -44 650           | Endringar i andre omløpsmidlar                                 |  | -43 365           | -8 341            |
| -18 388           | 135 229           | Endring i kreditorar                                           |  | 132 246           | -668              |
| 226 536           | -327 998          | Endring i andre tidsavgrensingar                               |  | -305 313          | 201 617           |
| <b>231 183</b>    | <b>-364 270</b>   | <b>Netto likviditetsendringar i balansen</b>                   |  | <b>-344 589</b>   | <b>212 805</b>    |
|                   |                   | <b>SUM LIKVIDITETSENDNINGER FRÅ ÅRETS DRIFT</b>                |  | <b>-1 513 948</b> | <b>4 055 108</b>  |
|                   |                   | <b>LIKVIDER TILFØRT / BRUKT PÅ INVESTERINGAR</b>               |  |                   |                   |
|                   |                   | <b>LIKVIDITETSENDNING FRÅ INVESTERINGAR</b>                    |  |                   |                   |
| -186 449          | -135 103          | Netto investering i varige driftsmidlar                        |  | -117 217          | -121 931          |
| 35 287            | -6 089            | Endring andre anleggsmidlar /Langsiktige fordringar            |  | -58 022           | 103 743           |
| <b>-151 162</b>   | <b>-141 192</b>   | <b>Netto likviditetsendring frå investeringar</b>              |  | <b>-175 239</b>   | <b>-18 188</b>    |
|                   |                   | <b>LIKVIDITETSENDNING FRÅ FINANSIERING</b>                     |  |                   |                   |
| -297 000          | -7 388            | Endring renteberande gjeld                                     |  | 0                 | -297 000          |
| -722 000          | -1 107 723        | Utbetalt utbyte/tilbakebetaling kapital                        |  | -1 100 000        | -722 000          |
| 0                 | 1 686             | Kapitalutviding                                                |  | 0                 | 0                 |
| -1 842 834        | 1 842 778         | Kortsiktig kapitalplassering                                   |  | 1 842 778         | -1 842 834        |
| -797 723          | 596 883           | Endring i inneståande konsernkonto                             |  | 596 883           | -797 723          |
| <b>-3 659 557</b> | <b>1 326 236</b>  | <b>Netto likviditetsendring frå finansiering</b>               |  | <b>1 339 661</b>  | <b>-3 659 557</b> |
|                   |                   | <b>SUM LIKVIDITETSENDNINGAR FRÅ INVESTERINGOG FINANSIERING</b> |  | <b>1 164 422</b>  | <b>-3 677 745</b> |
|                   |                   | <b>NETTO ENDRINGAR I LIKVIDER GJENNOM ÅRET</b>                 |  | <b>-349 526</b>   | <b>377 363</b>    |
|                   |                   | <b>LIKVIDITETSBEHALDNING 01.01.</b>                            |  | <b>542 165</b>    | <b>164 802</b>    |
| <b>219 574</b>    | <b>627 060</b>    | <b>LIKVIDITETSBEHALDNING 31.12.</b>                            |  | <b>192 639</b>    | <b>542 165</b>    |
| <b>627 060</b>    | <b>258 163</b>    |                                                                |  |                   |                   |

# NOTE 1 - REKNESKAPSPRINSIPP

## Grunnleggende prinsipp – vurdering og klassifisering

Årsrekneskapen er avlagt i samsvar med rekneskapsloven og god rekneskapskikk i Noreg gjeldande pr. 31.12.2023.

Eigedelar bestemt til varig eige eller bruk er klassifisert som anleggsmidlar. Andre eigedelar er klassifisert som omløpsmidlar. Fordringar som vert betalt tilbake innan eitt år eller som er ein del av selskapet sitt varekretsloop, vert klassifisert som omløpsmiddel. Ved klassifisering av gjeld vert tilsvarande kriterium lagt til grunn.

Anleggsmidlar vert vurdert til anskaffingskostnad med frådrag for av- og nedskrivingar. Omløpsmidlar er generelt vurdert til lågaste av anskaffingskostnad og verkeleg verdi.

Det er etter god rekneskapskikk gjort unntak frå dei generelle vurderingsreglane. Eventuelle unntak vert kommentert i dei aktuelle notane. Betinga tap som er sannsynlege og kvantifiserbare vert kostnadsført. Nærare omtale av enkelte postar er gjort nedanfor.

## Rekneskapsprinsipp for vesentlege rekneskapspostar

### Inntektsføring

Inntektsføring ved sal av varer og tenester skjer på leveringstidspunktet. Forskottsbetalningar på kontraktar vert inntektsført ved levering av underliggende produkt.

Produsert kraft vært levert på innmatingspunkt i nettet, og inntekta er opptent på tidspunktet for levering. Konsernet sel krafta på kraftmarknaden hovudsakleg gjennom marknadsplassen Nordpool. Andre tenester vert inntektsført etter kvart som tenesta vert levert.

### Kraftproduksjon/krafthandel

Konsernet har vedteke strategi og retningslinjer for si agering i kraftmarknaden. Selskapet driv finansiell handel i svært avgrensa omfang. Alle uoppgjorte terminkontraktar blir bokført til verkeleg verdi.

### Kostnadsføring / Samanstilling

Utgifter blir samanstilt og kostnadsført samtidig med tilhøyrande inntekter. Utgifter som ikkje kan samanstillast med inntekter blir kostnadsført når dei er påløyst.

### Avgift på kraftproduksjon

Med verknad frå 28.september 2022 vart det innført 23% «Avgift på kraftproduksjon» («Høgprisbidrag») på den delen av kraftprisen som overstig 70 øre/kWh i kraftverk med generator påstempla merkeyting over 10 000 kVA. 01.01.2023 vart avgifta utvida til å omfatte alle anlegg med påstempla merkeyting over 1000 kVA. Avgifta vart avvikla med verknad frå 01.09.2023. Avgifta vert klassifisert som driftskostnad og presentert på eiga linje i rekneskapen og i balansen.

### Av- og nedskrivingar

Avskrivingar vert gjort lineært over forventa resterande økonomisk levetid. Anlegg vert avskrivne frå det tidspunkt det vert sett i drift. I hovudsak følger selskapa i konsernet rettleiande avskrivingstider for bransjen – sjå note 8.

Ved verdiendringar som ikkje er forbigåande vert anleggsmidlane nedskrive til verkeleg verdi. Verkeleg verdi er salsverdi fråtrekt kostnader ved avhending eller noverdi av framtidige innbetalingsoverskot. Nedskrivingsvurdering skjer samla for eigedelar i einingar som genererer kontantstraum uavhengig av andre. Tidligere nedskrivingar vert reversert i den grad grunnlaget for nedskrivinga ikkje lengre er tilstades.

### Utviklingskostnader

Utviklingskostnader vert balanseført når det er sannsynleg at disse har framtidig økonomisk verdi.

### Felleskontrollert verksemd

Konsernet eig 8,75% av anlegga i Sima og 2,54% av anlegga i Ulla Førre. Eigardelen er aktivert i balansen fordelt etter bruttometoden. Produsert kraft, bortsett frå konsesjonskraft, vert disponert direkte. Konsernet sin del av driftsinntekter og driftskostnader er tekne inn etter bruttometoden i samsvar med eigardel.

### **Investering dotterselskap, tilknytt selskap og aksjar og andelar**

Selskap der morselskapet gjennom eigarskap eller avtale har bestemmande innflytelse er definert som dotterselskap og er konsolidert i konsernrekneskapen. Investeringar i dotterselskap som ikkje er vesentlig for konsernet enkeltvis eller samla, er haldt utanfor ved konsolideringa. I selskapsregnskapet er investeringar i dotterselskap bokført til anskaffingskostnad.

Tilknytt selskap er bokført etter eigenkapitalmetoden konsern, mens i selskapsrekneskapet vert desse holdt til kostpris. Det er gjort unntak frå eigenkapitalmetoden for investeringar i tilknytt selskap som ikkje er vesentlig for konsernet enkeltvis eller samla. Investeringar i aksjar og andelar er bokført til anskaffingskostnad med nedskriving til verkeleg verdi ved verdifall som ikkje er forbigåande. Viser nærare omtale under note 10.

### **Pensjonsforpliktingar**

Selskapet sitt pensjonsansvar i høve til den tariffesta tenestepensjonsordninga er dekkja gjennom pensjonsordning i BKK Pensjonskasse. Ordninga er lukka for alle født etter 1963. Viser til nærare omtale under note 7.

### **Varige driftsmidlar**

Varige driftsmidlar vert aktivert til anskaffingskostnad. Eventuelle renter i byggetida vert kostnadsført. Utvidingar og reinvesteringar som medfører auka kapasitet og/eller lengre levetid, vert aktivert. Eigne arbeid vert vurdert til tilvergingskost, aktivert og ført som kostnadsreduksjon på rekneskapslinja "Løn og sosiale kostnader" – Sjå note 6.

### **Behaldningar**

Oppmagasinert vatn er ikkje ført som lagerbehaldning.

### **Fordringar**

Kundefordringar og andre fordringar er vurdert til lågaste verdi av kostpris og verkeleg verdi. Det vert gjort avsetningar for forventa tap på fordringar. Inneståande i konsernkonto-ordning er klassifisert som kortsiktig fordring.

## **Utsett skatt og skattekostnad**

### **Alminneleg skatt**

Utsett skatt vert berekna med bakgrunn av midlertidige forskjellar mellom rekneskapsmessige og skattemessige verdiar ved utgangen av rekneskapsåret. Ved balanseføring av utsett skatt/utsett skattefordel vert nominell skattesats nytta. Utsett skattefordel oppstår ved forskjellar som gjer opphav til skattemessig frådrag i framtida og vert balanseført når det er sannsynleg at fordelene kan nyttast. Årets skattekostnad i rekneskapen inneheld betalbar skatt på årets resultat samt årets endring i utsett skatt. Skattesats for alminneleg skatt utgjer 22%.

### **Grunnrenteskatt**

For kraftproduksjonen er det innført ei særskilt skattlegging av inntekter utover normalavkastning. Grunnrenteskatten kjem i tillegg til alminneleg skatt. Skattegrunnlaget er berekna inntekter fråtrekt faktiske driftskostnader, skattemessige avskrivingar, friinntekt (kalkulatorisk avkastning på driftsmidlar) og alminneleg inntektsskatt. Grunnrenteskattesatsen er for 2023 57,7%, mens effektiv skattesats er 45%. Skatten vert rekna særskilt for kvart kraftverk med generator påstempla merkeyting over 10 000 kVA.

Betalbar grunnrenteskatt vil vera stigande over kraftverket si levetid, i det effekten av friinntekta vert redusert og etterkvart fell vekk ettersom kraftverket vert avskrive.

Utsett skatt / skattefordel på grunnrente er berekna av midlertidige forskjellar mellom rekneskapsmessige og skattemessige verdiar og negativ grunnrenteinntekt til framføring som selskapet forventar å kunne nytte i framtida. Frå likningsåret 2021 vert det gitt direkte frådrag i grunnrenteinntekta for ny- og reinvesteringar i grunnrenteskattepliktige kraftverk.

Grunnrenteskattekostnaden består av betalbar grunnrenteskatt og endring i utsett skatt/skattefordel knytt til grunnrenteskatt.

**Naturressurskatt**

Det skal dessutan for kraftverka betalast ein særskilt naturressursskatt. Naturressursskatten vert rekna ut frå produksjonen for det enkelte kraftverk. Naturressursskatten utgjer 1,3 øre pr. kWh rekna ut frå årleg gjennomsnittsproduksjon for dei siste 7 åra. Naturressursskatten vert motrekna mot fellesskatten av ordinær inntektsskatt.

## Note 2 - Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

(Alle tal i 1000 NOK)

### Morselskapet

I oversikten inngår transaksjonar gjennom året og status for fordringar og gjeld pr. utgangen av året. Alle transaksjonar med nærståand partar er inngått på marknadsmessige vilkår/armlengdes avstand. Renter på gjeld er fastsett med referanserente med påslag for marknadsmessig risiko. Oversikten tar ikkje med ordinære skattar og avgifter betalt til kommunal eigar. Note 13 inneheld oversikt over eigarane i selskapet, mens Note 10 inneheld oversikt over dotter-, felleskontrollert og tilknytt selskap.

| Transaksjonar                               | Tilknytt selskap og felleskontrollert verksemd |                | Dotterselskap og eigarselskap |                  |
|---------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|------------------|
|                                             | 2023                                           | 2022           | 2023                          | 2022             |
| Sal energi                                  | -                                              | -              | 1 132 222                     | 2 380 576        |
| Sal andre varer og tenester                 | 3 596                                          | 2 920          | 13 348                        | 13 965           |
| Renter på utlån                             | 2 020                                          | 1 452          | 22 615                        | 18 950           |
| <b>Sum Sal</b>                              | <b>5 616</b>                                   | <b>4 372</b>   | <b>1 168 185</b>              | <b>2 413 491</b> |
| Kjøp energi, sertifikat og opphavsgarantiar | 45 325                                         | 103 815        | 96 669                        | 218 132          |
| Overføringskostnader                        | -                                              | -              | (5 150)                       | (92 506)         |
| Andre kjøp av varer og tenester             | -                                              | -              | 6 625                         | 6 409            |
| <b>Sum Kjøp</b>                             | <b>45 325</b>                                  | <b>103 815</b> | <b>98 144</b>                 | <b>132 035</b>   |
| Langsiktig fordring                         | 42 711                                         | 42 711         | 363 323                       | 363 323          |
| Kortsiktige fordringar                      | 322                                            | 322            | 1 132 249                     | 1 729 132        |
| <b>Sum Fordringar</b>                       | <b>43 033</b>                                  | <b>43 033</b>  | <b>1 495 572</b>              | <b>2 092 455</b> |
| Langsiktig gjeld                            | -                                              | -              |                               |                  |
| Kortsiktig gjeld                            | 9 872                                          | 9 872          | 6 970                         | 6 970            |
| <b>Sum Gjeld</b>                            | <b>9 872</b>                                   | <b>9 872</b>   | <b>6 970</b>                  | <b>6 970</b>     |

# NOTE 3 - FINANSIELL MARKNADSRISIKO

(Alle tal i 1000 NOK)

Selskapet nyttar ulike finansielle instrument i styringa av finansiell risiko.

## RENTERISIKO

Konsernet har lån med flytande rente som er eksponert for endringar i rentenivået. Renteauke vil auke lånekostnaden, men samstundes redusera grunnrenteskatt gjennom endring i fri-inntektsrenta.

Total renteberande gjeld i konsernet ved årsskiftet er 614,3 millionar kroner. Skattemessig verdi på anlegg i grunnrenteposisjon utgjør 1 816 millionar kroner pr. utgangen av 2023.

Konsernet si rentesensitivitet vert situasjonstilpassa ved bruk av renteswappar.

Inngåtte rentebytteavtaler (renteswapper) for tidlegare låneopptak:

| Mill. kr | Mottar   | Betaler | Første rentedag | Siste rentedag | Fastrente |
|----------|----------|---------|-----------------|----------------|-----------|
| 300.0    | flytande | fast    | 29.08.2024      | 29.08.2029     | 1,57 %    |

Verkeleg verdi av renteswappar per 31.12.2022: 15,5 mill.kr

Verkeleg verdi av renteswappar per 31.12.2023: 20,3 mill.kr

Gevinst realiserte renteswapper i 2023: 0 mill.kr

Konsernet nyttar opsjonen i NRS(F) Finansielle eiendeler og forpliktelser og Renteswapper er ikkje bokført til verkeleg verdi i balansen på bakgrunn av sikringsbokføring. Selskapet sin likviditet vert kortsiktig plassert i bankinnskott og lånesertifikat.

## KRAFTPRISRIKIO

Konsernet har pr. 31.12.2023 som handelsstrategi å ikkje forhandsselje kraft. Det er gjort unntak frå denne strategien for ei mindre portefølje knytt til fastprisavtaler til sluttbrukarar. Totalt er det inngått fastprsavtalar på 120,7 GWh med fordeling på forfall mellom 2024 og 2030. Fastprisavtalane vert resultatført ved levering.

Hovudvolumet av kraft vert seld til løpande spotpris på kraftbørsen Nordpool. Oppnådd pris på fritt omsetteleg kraft i Sunnhordland Kraftlag AS vart 96,0 øre/kWh mot 223,4 øre/kWh i 2022. Tilsvarende tal for dei konsoliderte småkraftverka var 76,2 øre/kWh.

Produksjonen i Sunnhordland Kraftlag AS i 2023 vart på totalt 2172 GWh i SKL. Det er 126 GWh meir enn det som er rekna som middel-produksjon. Dei konsoliderte småkraftverka hadde ein produksjon på 99 GWh. Dette er 54 GWh lågare enn middel-produksjon, og skuldast hovudsakleg lågare tilsig og at eit kraftverk vart sett i drift iløpet av året og har ikkje fult produksjonsår.

## VALUTARISIKO

Konsernet SKL har ikkje lån eller likviditet plassert i utanlandsk valuta, utover eit mindre beløp i bank i Euro. Omsetning av kraft over børsen Nord Pool er avrekna i Euro. Konsernet sine inntekter frå kraftproduksjonen er såleis, i tillegg til nivået på kraftprisen, avhengig av tilhøvet mellom kursen på Euro og norske kroner.

# NOTE 4 - SAMANSLÅING AV POSTAR I REKNESKAPEN

| Konsernet             |         |                                                        | Morselskapet |         |
|-----------------------|---------|--------------------------------------------------------|--------------|---------|
| 2022                  | 2023    | (Alle tal i 1000 NOK)                                  | 2023         | 2022    |
| FINANSPOSTAR          |         |                                                        |              |         |
| FINANSINTEKTER        |         |                                                        |              |         |
| 53 266                | 68 872  | Renteinntekter                                         | 89 684       | 68 900  |
| 9 150                 | 76 648  | Aksjeutbyte og gevinst ved sal av aksjer(jfr. note 10) | 112 765      | 14 150  |
| 20 461                | -4 858  | Tilknytt selskap etter egenkapitalmetoden              | -            | -       |
| 30 871                | 136     | Andre finansinntekter (jfr. note 3)                    | 136          | 30 871  |
| 113 748               | 140 798 | Sum finansinntekter                                    | 202 585      | 113 921 |
| FINANSKOSTNADER       |         |                                                        |              |         |
| 21 828                | 17 164  | Rentekostnader                                         | 16 378       | 21 819  |
| 201                   | 17 340  | Andre finanskostnader                                  | 18 240       | 201     |
| 22 029                | 34 504  | Sum finanskostnader                                    | 34 618       | 22 020  |
| -                     | 900     | Nedskrivning av finaniselle eigendelar                 | -            | -       |
| 91 719                | 105 392 | NETTO FINANSPOSTAR                                     | 167 965      | 91 900  |
| ANDRE DRIFTSKOSTNADER |         |                                                        |              |         |
| 7 376                 | 6 626   | Kostnader eigedomar                                    | 6 155        | 6 837   |
| 22 774                | 24 237  | Leige maskinar, inventar, verktøy,rep., andre lev.     | 15 544       | 15 886  |
| 5 736                 | 8 003   | IT Tenester                                            | 8 003        | 5 736   |
| 2 045                 | 1 714   | Andre fremmed tenester                                 | 6 537        | 7 667   |
| 2 349                 | 2 168   | Kontorrekv, annonsar og trykksaker                     | 2 134        | 2 321   |
| 1 885                 | 2 145   | Elektronisk kom., telefon                              | 2 040        | 1 786   |
| 2 048                 | 2 199   | Bilkostnader                                           | 2 199        | 2 048   |
| 413                   | 649     | Reise, diett og bilgodtgjersle                         | 613          | 409     |
| 1 088                 | 1 723   | Sal, reklame og representasjon                         | 1 723        | 1 088   |
| 2 304                 | 2 064   | Kontingenter og gåver                                  | 2 024        | 2 267   |
| 22 346                | 7 131   | Forsikringar og garantikostnader                       | 5 725        | 19 793  |
| 58 156                | 62 863  | Eigedomsskatt, konsesjonsavgifter m.m.                 | 60 327       | 54 925  |
| 1 392                 | 2 223   | Andre avgifter og erstatningar                         | 1 846        | 1 256   |
| 13 073                | 17 302  | Andre driftskostnader                                  | 17 266       | 12 943  |
| 142 984               | 141 047 | Sum:                                                   | 132 136      | 134 962 |

## LIKVIDE MIDLAR

## SKATTETREKKSMIDLAR

Sunnhordland Kraftlag AS har stilt ein bankgaranti på 6 mill. kr til dekning av skattetrekksmidlar for alle tilsette i konsernet.

## KASSEKREDITT

Konsernet SKL har ein unytta kassekreditt på 300 mill kr.

## NOTE 5 - Konsoliderte selskap

Følgjande selskap inngår i det konsoliderte rekneskapet:

| Selskap                               | Forretnings-<br>kontor | Eigardel       | Stemme- andel | Årsresultat | Konsernbidrag<br>etter skatt /<br>Utbytte |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|---------------|-------------|-------------------------------------------|
| Sunnhordland Kraftlag AS (Morselskap) | Stord                  |                |               | 691 596     | 400 000                                   |
| Tveitelva Kraftverk AS                | Stord                  | 100% direkte   | 100,00 %      | (267)       | -                                         |
| Åkraelva kraftverk AS                 | Stord                  | 100% direkte   | 100,00 %      | (455)       | -                                         |
| Storelvi Kraftverk AS                 | Stord                  | 100% direkte   | 100,00 %      | (2 619)     | -                                         |
| Suldal Elverk AS                      | Suldal                 | 100% direkte   | 100,00 %      | 7 042       | -                                         |
| Håfoss Kraftverk AS                   | Stord                  | 100% direkte   | 100,00 %      | 4 499       | -                                         |
| Jarlshaug Kraftverk AS                | Stord                  | 97,8% direkte  | 100,00 %      | (52)        | -                                         |
| Risvollselva Kraftverk AS             | Stord                  | 65% direkte    | 65,00 %       | 5 645       | -                                         |
| Einungstølsåna Kraftverk AS           | Stord                  | 100% direkte   | 100,00 %      | (1 069)     | -                                         |
| Økstra Kraftverk AS                   | Suldal                 | 100% indirekte | 100,00 %      | (278)       | -                                         |
| Akslandselva kraftverk AS             | Stord                  | 54,4% direkte  | 75,40 %       | 395         | -                                         |
| Steine Kraftverk AS                   | Suldal                 | 70% indirekte  | 70,00 %       | 1 277       | -                                         |
| Tverrelva Kraftverk AS                | Stord                  | 51% direkte    | 51,00 %       | 3 767       | -                                         |
| Eitro Kraftverk AS                    | Fusa                   | 50,5% direkte  | 50,50 %       | 1 792       | -                                         |
| Onarheim Kraftverk AS                 | Stord                  | 43,8% direkte  | 51,00 %       | (15)        | 0                                         |

SKL AS eig direkte og indirekte fleire selskap som er vurdert å vere uvesentleg for å dømme konsernet si stilling og resultat. Desse er ikkje konsolidert i konsernet, jfr Regnskapslovens §3-8. Sjå note 10.

### Endringar i konsern-struktur:

Til tross for at Sunnhordland Kraftlag AS inngår i konsernet Haugaland Kraft AS, er det utarbeida konsernrekneskap for underkonsernet Sunnhordland Kraftlag AS og dotterselskapa som vist over. Konsernrekneskap for Haugaland Kraft AS kan nås på Haukelivegen 25 Postboks 2015, 5504 Haugesund eller på [www.hkraft.no](http://www.hkraft.no)

## NOTE 6 - LØNNSKOSTNADER, TILSETTE, GODTGJERSLE M.M.

| Konsernet             |               |                                          | Morselskapet  |               |
|-----------------------|---------------|------------------------------------------|---------------|---------------|
| 2022                  | 2023          | (Alle tal i 1000 NOK)                    | 2023          | 2022          |
| <b>LØNNSKOSTNADER</b> |               |                                          |               |               |
| 52 257                | 58 645        | Lønn                                     | 58 645        | 52 257        |
| 7 506                 | 10 953        | Arbeidsgjevaravgift                      | 10 953        | 7 506         |
| 8 812                 | 4 314         | Pensjonskostnader.inkl. arb.g.avg.       | 4 314         | 8 812         |
| 3 748                 | 5 117         | Andre ytingar                            | 5 117         | 3 722         |
| <b>72 323</b>         | <b>79 029</b> | <b>BRUTTO PERSONALKOSTNADER</b>          | <b>79 029</b> | <b>72 297</b> |
| 15 070                | 16 113        | Herav aktiverte kostnader                | 12 480        | 9 649         |
| <b>57 253</b>         | <b>62 916</b> | <b>RESULTATFØRTE PERSONALKOSTNADER</b>   | <b>66 549</b> | <b>62 647</b> |
| <b>54</b>             | <b>62</b>     | <b>TAL TILSETTE VED UTGANGEN AV ÅRET</b> | <b>62</b>     | <b>54</b>     |

### YTINGAR TIL LEIANDE PERSONAR

|                    | Adm. direktør | Styret     |
|--------------------|---------------|------------|
| Lønn               | 2 024         | 0          |
| Anna godtgjersle   | 111           | 805        |
| <b>SUM YTINGAR</b> | <b>2 135</b>  | <b>805</b> |

Adm.dir har ordinær pensjonsordn. Pensjonsgrunnlaget avgrensa til 12 G. Pensjonsansvaret er teken inn i selskapet sitt pensjonsansvar, jmf. note 7.

Korkje Adm. direktør eller styremedlem har særskilt avtale om godtgjersle ved opphør av arbeidsforholdet.

Det er ved utgangen av 2023 ikkje gitt utlån til tilsette.

Det er ikkje gitt lån til Adm. direktør styreformann eller andre nærstående partar.

### REVISOR

Kostnadsført revisjonshonorar for konsernet utgjer 532 TNOK. I tillegg er det utbetalt honorar for andre tenester med 22 TNOK. For morselskapet utgjer kostnadsført revisjonshonorar 234 TNOK, mens utbetalt honorar for andre tenester er 18 TNOK.

|                                       | Konsern | Morselskap |
|---------------------------------------|---------|------------|
| Spesifikasjon av godtgjering revisor: |         |            |
| Godtgjering for lovpålagt revisjon    | 532     | 234        |
| Godtgjering for andre tenester        | 22      | 18         |

## NOTE 7 - PENSJONSKOSTNADER/-ANSVAR

| Konsernet                                 |               |                                                        | Morselskapet  |               |
|-------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| 2022                                      | 2023          | (Alle tal i 1000 NOK)                                  | 2023          | 2022          |
| <b>PENSJONSKOSTNADER - YTELSESORDNING</b> |               |                                                        |               |               |
| 2 195                                     | 1 733         | Nåverdi av årets pensjonsopptening                     | 1 733         | 2 195         |
| 5 986                                     | 9 591         | Rentekostnad av pensjonsansvaret                       | 9 591         | 5 986         |
| 8 181                                     | 11 324        | Brutto pensjonskostnad                                 | 11 324        | 8 181         |
| -5 725                                    | -8 678        | Avkastning på pensjonsmidlar                           | -8 678        | -5 725        |
| 0                                         | 0             | Resultatsørt forpliktelse ved oppgjør                  | 0             | 0             |
| 3 149                                     | 0             | Amortisering av ansvar ved planendring                 | 0             | 3 149         |
| <b>5 605</b>                              | <b>2 646</b>  | <b>Netto</b>                                           | <b>2 646</b>  | <b>5 605</b>  |
| -70                                       | -73           | Medlemsinnskott                                        | -73           | -70           |
| 309                                       | 244           | Arbeidsgjevaravgift av berekna pensjonskostnad         | 244           | 309           |
| <b>5 844</b>                              | <b>2 817</b>  | <b>Netto pensjonskostnader - Ytellesordning</b>        | <b>2 817</b>  | <b>5 844</b>  |
| <b>PENSJONSANSVAR</b>                     |               |                                                        |               |               |
| 14 618                                    | 31 827        | Balanseførte pensjonsforpliktingar IB                  | 31 827        | 14 618        |
|                                           |               | Kjøp, Sal og fusjon av verksemd                        | 0             | 0             |
| 14 849                                    | 14 035        | + Korrigering IB pensjonsforpliktingar                 | 14 035        | 14 849        |
| 0                                         | 0             | + Korrigering UB pensjonsforpliktingar                 | 0             | 0             |
| <b>29 467</b>                             | <b>45 862</b> | <b>= Balanseførte pensjonsansvar SKL pr. 01.01.:</b>   | <b>45 862</b> | <b>29 467</b> |
| 5 844                                     | 2 817         | + Netto pensjonskostnad                                | 2 817         | 5 844         |
| -3 484                                    | -18 547       | - Tilskott /utbetaling over drift inkl. arb.gjevaravg. | -18 547       | -3 484        |
| <b>31 827</b>                             | <b>30 132</b> | <b>Balanseført pensjonsansvar SKL pr. 31.12.:</b>      | <b>30 133</b> | <b>31 827</b> |
| 322 741                                   | 344 237       | Utrekna pensjonsansvar pr 31.12.                       | 344 237       | 322 741       |
| 294 847                                   | 309 158       | Opparbeida pensjonsmidlar pr 31.12.                    | 309 158       | 294 847       |
| 3 933                                     | 4 946         | Arbeidsgjevaravgift                                    | 4 946         | 3 933         |
| <b>31 827</b>                             | <b>30 133</b> | <b>Balanseført netto pensjonsansvar:</b>               | <b>30 133</b> | <b>31 827</b> |
| <b>ØKONOMISKE FØRESETNADER</b>            |               |                                                        |               |               |
| 3,00 %                                    | 3,10 %        | Diskonteringsrente                                     | 3,10 %        | 3,00 %        |
| 3,00 %                                    | 3,10 %        | Forventa avkastning                                    | 3,10 %        | 3,00 %        |
| 3,50 %                                    | 3,50 %        | Forventa lønnsauke                                     | 3,50 %        | 3,50 %        |
| 3,25 %                                    | 3,25 %        | Forventa G - regulering                                | 3,25 %        | 3,25 %        |
| 2,60 %                                    | 3,80 %        | Forventa regulering av løpande pensjon                 | 3,80 %        | 2,60 %        |

### Pensjonsforpliktelse og finansiering

Tenestepensjonsordninga er lukka for nye tilsette, og i 2019 vart tenestepensjonsordninga avvikla for alle tilsette født i 1963 eller seinare og erstatta med innskotspensjonsordning. Opptente pensjonsrettar vert ført vidare som oppsatte rettar. Tenestepensjonsordninga er uendra for tilsette født i 1962 eller tidligare.

Tenestepensjonsordningane gjer rett til definerte framtidige ytingar. Desse er i hovudsak avhengig av talet på oppteningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og storleiken på ytingane frå folketrygda. Pensjonsansvaret er dekkja gjennom pensjonsordning i BKK Pensjonskasse. Det totale netto pensjonsansvaret for selskapet er knytt til generell pensjonsordning, AFP-ordning (frå 62 år) og i tillegg er det hensyntatt avtale om førtidspensjonsordning med enkelte tilsette i konsernet.

### Innskotspensjon

Innskotspensjonsordninga gir dei tilsette 6% i pensjon på lønnsgrunnlag opp til 7,1 G og 18% på lønnsgrunnlag mellom 7,1G og 12G. Ordninga gjeld for alle tilsette født frå og med 1963.

### Avtalefestet Førtidspensjon - AFP

Konsernet har valgt å vidareføra tenestepensjonsberekna AFP for tilsette i tenestepensjonsordninga. Det er og gjort ei avsetning for gjennverande forpliktingar. Tilsette overført til innskotsordninga opptener rettar i privat AFP. Endringa er handsama som oppgjør i 2019 og effekten vart resultatført i 2019.

Det er ikkje gjort avsetningar for forpliktingar knytt til privat AFP.

Rekneskapsmessig handsaming av pensjon er i henhold til IAS 19 (jmf NRS 6 pkt. 4A)

# NOTE 8 - VARIGE DRIFTSMIDLAR

## Konsernet

(Alle tal i 1000 NOK)

| VARIGE DRIFTSMIDLAR                  | Vassdrags<br>regulering | Kraft-<br>stasjonar | Fordelings-<br>anlegg | Fjernst./<br>Teleanlegg | Bygningar      | Transp.m./IT/I<br>nventar/ EI<br>tele | Tomtar       | Anlegg under<br>arbeid | Sum varige<br>driftsmidlar |
|--------------------------------------|-------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------|----------------|---------------------------------------|--------------|------------------------|----------------------------|
| Anskaffelseskost pr 01.01            | 1 041 697               | 1 750 138           | 74 211                | 66 899                  | 294 750        | 86 474                                | 3 152        | 439 250                | <b>3 756 570</b>           |
| Tilgong nye driftsmidlar             | 29 829                  | 20 508              | 2 556                 | 1 290                   | 11 267         | 6 538                                 | -            | 63 115                 | <b>135 103</b>             |
| Avgong selde driftsmidlar            | -                       | -                   | -                     | -                       | -              | (248)                                 | -            | -                      | <b>-248</b>                |
| Anskaffelseskost 31.12               | 1 071 526               | 1 770 646           | 76 767                | 68 189                  | 306 017        | 92 764                                | 3 152        | 502 365                | <b>3 891 425</b>           |
| Akk. av- og nedskriving 31.12        | 427 707                 | 1 002 416           | 31 082                | 62 981                  | 148 574        | 76 570                                | 1 342        | -                      | <b>1 750 674</b>           |
| <b>Bokført verdi pr. 31.12</b>       | <b>644 901</b>          | <b>784 821</b>      | <b>45 682</b>         | <b>6 865</b>            | <b>159 620</b> | <b>21 753</b>                         | <b>1 810</b> | <b>796 105</b>         | <b>2 461 557</b>           |
| Årets avskrivingar**                 | 18 585                  | 38 111              | 1 751                 | 2 559                   | 5 081          | 5 105                                 | -            | -                      | <b>71 192</b>              |
| Årets nedskriving                    | -                       | -                   | -                     | -                       | -              | -                                     | -            | -                      | <b>-</b>                   |
| Økonomisk levetid for driftsmidlane: | 75 år                   | 25-75 år            | 30-35 år              | 10-15 år                | 25-50 år       | 3-8 år                                |              |                        |                            |

Konsernet nyttar lineære avskrivingar for alle varige driftsmidlar. Årets eigentilverka anleggsmidlar (aktiverte personalkostnader) utgjer 16,1 mill. kr .

**Morselskapet**  
(Alle tal i 1000 NOK)

| VARIGE DRIFTSMIDLAR                   | Vassdrags<br>regulering | Kraft-<br>stasjonar | Fordelings-<br>anlegg | Fjernst./<br>Teleanlegg | Bygningar     | Transp.m./IT/I<br>nventar / Ei<br>tele | Tomtar       | Anlegg under<br>arbeid | Sum varige<br>driftsmidlar |
|---------------------------------------|-------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------|---------------|----------------------------------------|--------------|------------------------|----------------------------|
| Anskaffelseskost pr. 01.01            | 774 337                 | 1 586 293           | 51 145                | 61 149                  | 212 089       | 92 002                                 | 3 142        | 689 511                | <b>3 469 667</b>           |
| Tilgong nye driftsmidlar              | 1 444                   | 8 030               | 247                   | 432                     | 1 278         | 6 538                                  | -            | 99 248                 | <b>117 217</b>             |
| Avgong solgte/utrangerte driftsmidlar | -                       | -                   | -                     | -                       | -             | -248                                   | -            | -                      | <b>-248</b>                |
| Anskaffelseskost 31.12                | 775 781                 | 1 594 323           | 51 392                | 61 581                  | 213 367       | 98 292                                 | 3 142        | 788 759                | <b>3 586 636</b>           |
|                                       |                         |                     |                       |                         |               |                                        | -            |                        | -                          |
| Akkumulerte avskrivningar 31.12       | 380 391                 | 956 199             | 26 104                | 59 062                  | 131 910       | 76 548                                 | 1 342        | -                      | <b>1 631 558</b>           |
| <b>Bokført verdi pr. 31.12</b>        | <b>395 389</b>          | <b>638 124</b>      | <b>25 287</b>         | <b>2 520</b>            | <b>81 456</b> | <b>21 742</b>                          | <b>1 800</b> | <b>788 759</b>         | <b>1 955 077</b>           |
| Årets avskrivningar                   | 13 321                  | 31 330              | 1 069                 | 1 881                   | 3 327         | 5 094                                  | -            | -                      | <b>56 023</b>              |
| Årets nedskrivningar                  | -                       | -                   | -                     | -                       | -             | -                                      | -            | -                      | -                          |
| Sum av- og nedskrivning               | 13 321                  | 31 330              | 1 069                 | 1 881                   | 3 327         | 5 094                                  | -            | -                      | <b>56 023</b>              |
| Økonomisk levetid for driftsmidlane:  | 75 år                   | 25-75 år            | 30-35 år              | 10-15 år                | 25-50 år      | 3-8 år                                 | Ingen avskr  |                        |                            |

Morselskapet nyttar lineære avskrivningar for alle varige driftsmidler. Årets eigentilverka anleggsmidlar (aktiverte personalkostnader) utgjer 12,5 mill.kr.

# NOTE 9 - IMMATRIELLE EIGEDLAR

## Morselskapet

| (Alle tal i 1000 NOK) | Utsett               |                  | Sum |
|-----------------------|----------------------|------------------|-----|
|                       | Vassdrags-<br>rettar | skatteforde<br>I |     |

### IMMATRIELLE EIGEDLAR

|                                       |                |                |                  |
|---------------------------------------|----------------|----------------|------------------|
| <b>Balanseført verdi 31.12.2022</b>   | <b>990 152</b> | <b>244 306</b> | <b>1 228 760</b> |
| Korreksjon anskaffelseskostnad        |                | 0              | 0                |
| Korrigerings pensjon over egenkapital | 0              | 3 088          | 3 088            |
| <b>Balanseført verdi 01.01.2023</b>   | <b>990 152</b> | <b>247 394</b> | <b>1 231 847</b> |
| Anskaffelse i 2023                    | 0              | 0              | 0                |
| Resultat 2023                         | 0              | -47 783        | -47 783          |
| Andre korreksjonar                    |                | -156 875       | -156 875         |
| <b>Balanseført verdi 31.12.2023</b>   | <b>990 152</b> | <b>42 736</b>  | <b>1 032 888</b> |

Det er bokført utsett skattefordel for alminnelig skatt. Sjå note 12 for detaljar rundt utsatt skatt.

## Konsernet

| (Alle tal i 1000 NOK) | Utsett               |                  | Sum |
|-----------------------|----------------------|------------------|-----|
|                       | Vassdrags-<br>rettar | skatteforde<br>I |     |

### IMMATRIELLE EIGEDLAR

|                                       |                  |                |                  |
|---------------------------------------|------------------|----------------|------------------|
| <b>Balanseført verdi 31.12.2022</b>   | <b>1 037 578</b> | <b>257 212</b> | <b>1 290 907</b> |
| Korreksjon IB                         | 0                | 0              | 0                |
| Korrigerings pensjon over egenkapital | 0                | 3 088          | 3 088            |
| <b>Balanseført verdi 01.01.2023</b>   | <b>1 037 578</b> | <b>260 300</b> | <b>1 297 878</b> |
| Anskaffelse i 2023                    | 0                | 0              | 0                |
| Resultat 2023                         | -125             | -46 541        | -46 666          |
| Andre korreksjonar                    | 0                | -156 875       | -156 875         |
| <b>Balanseført verdi 31.12.2023</b>   | <b>1 037 454</b> | <b>56 884</b>  | <b>1 094 338</b> |
| Årets endring i balanseført verdi     | -124             | -200 328       | -200 452         |

Balanseførte vassdragsrettar gjeld erverva rettार i samband med selskapet sine produksjonsanlegg. Desse anlegga er drivne med evigvarande konsesjonar. Rettane vert ikkje avskrivne. Rettane er tidligare avskrivne med totalt 1 403 TNOK. Ikkje evigvarande rettार er avskrivne i 2023 med 125 TNOK.

Det er bokført utsatt skattefordel for alminnelig skatt, samt utsett skattefordel på grunnrenteskatt. Sjå note 12 for detaljar rundt utsatt skatt.

NOTE 10 - AKSJAR OG ANDELAR I ANDRE SELSKAP

FELLESKONTROLLERT VERKSEMD

Konsernet SKL eig hhv. 8,75% og 2,54% av Sima- og Ulla Førre-kraftverkene ilag med Statkraft, BKK og Statkraft, Lyse mf. SKL sin del av driftsinntekter

| (Alle tal i 1000 NOK)     | Sima Verkene |         | Ulla-Førre Verkene |         |
|---------------------------|--------------|---------|--------------------|---------|
|                           | 2023         | 2022    | 2023               | 2022    |
| Sal energi                | 257 849      | 451 492 | 107 895            | 266 130 |
| Overføringskostnader      | 2 147        | -768    | 194                | -8 704  |
| Avskrivingar              | 2 043        | 2 942   | 3 977              | 3 705   |
| Andre driftskostnader     | 26 553       | 19 558  | 11 177             | 6 201   |
| Avgift på kraftproduksjon | 11 601       | 19 113  | 6 442              | 3 754   |
| Sum driftskostnader       | 42 344       | 40 845  | 21 790             | 4 956   |
| Driftsresultat            | 215 505      | 410 647 | 86 105             | 261 174 |
| Skattekostnad             | 128 338      | 268 312 | 51 710             | 173 748 |
| Årsoverskott              | 87 167       | 142 335 | 34 395             | 87 426  |

Morselskapet

| (Alle tal i 1000 NOK)       | Eigarandel | Stemmeandel | Forretnings-<br>kontor | Anskaffelses-<br>kost | Balanseført<br>verdi | Endring 2023 |
|-----------------------------|------------|-------------|------------------------|-----------------------|----------------------|--------------|
| Tveitelva Kraftverk AS      | 100,0 %    | 100,0 %     | Stord                  | 19 967                | 0                    | 0            |
| Tverrelva Kraftverk AS      | 51,0 %     | 51,0 %      | Stord                  | 5 431                 | 5 431                | 0            |
| Akslandselva Kraftverk AS   | 75,5 %     | 75,5 %      | Stord                  | 5 450                 | 5 450                | 0            |
| Storelvi Kraftverk AS       | 100,0 %    | 100,0 %     | Stord                  | 300                   | 0                    | 0            |
| Åkraelva Kraftverk AS       | 100,0 %    | 100,0 %     | Stord                  | 300                   | 300                  | 0            |
| Eitro Kraftverk AS          | 50,5 %     | 50,5 %      | Fusa                   | 153                   | 153                  | 0            |
| Risvollselva Kraftverk AS   | 65,0 %     | 65,0 %      | Stord                  | 14 138                | 14 138               | 0            |
| Suldal Elverk AS            | 100,0 %    | 100,0 %     | Suldal                 | 86 503                | 86 503               | 0            |
| Håfoss Kraftverk AS         | 100,0 %    | 100,0 %     | Stord                  | 30                    | 30                   | 0            |
| Einungstølsåna Kraftverk AS | 100,0 %    | 100,0 %     | Stord                  | 13 400                | 13 400               | 0            |
| Jarlshaug Kraftverk AS      | 97,8 %     | 97,8 %      | Stord                  | 603                   | 603                  | 0            |
| Hardanger Kraft AS          | 100,0 %    | 100,0 %     | Stord                  | 8 990                 | 8 990                | 0            |
| Børsdalselva Kraftverk AS   | 100,0 %    | 100,0 %     | Stord                  | 0                     | 0                    | 0            |
| Onarheim Kraftverk AS       | 43,8 %     | 51,0 %      | Stord                  | 1 313                 | 1 313                | 1 313        |
| Vestkraft AS                | 100,0 %    | 100,0 %     | Stord                  | 103                   | 103                  | -            |
| Sum aksjar dotterselskap:   |            |             |                        | 156 681               | 136 414              | 1 313        |
| Saudafallene AS             | 15,0 %     | 15,0 %      | Sauda                  | 260 718               | 253 770              | -            |
| Vestavind Offshore AS       | 30,0 %     | 30,0 %      | Bergen                 | 31 500                | 0                    | -            |
| Nydalselva Kraftverk AS     | 50,0 %     | 50,0 %      | Sogn                   | 41 714                | 41 714               | -            |
| Tysseland Kraftlag AS       | 40,0 %     | 40,0 %      | Sauda                  | 26 947                | 24 758               | (1 500)      |
| Deep Wind Offshore AS       | 18,8 %     | 18,8 %      | Haugesund              | 7 813                 | 7 813                | -            |
| Mosbakka Kraft AS           | 50,0 %     | 50,0 %      | Sauda                  | 4 191                 | 4 191                | -            |
| Hydrogen Solutions AS       | 50,0 %     | 50,0 %      | Stord                  | 20 033                | 20 033               | 15 000       |
| Vekstfondet AS              | 18,8 %     | 18,8 %      | Stavanger              | 3 106                 | 0                    | -            |
| Greenstat AS                | -          | -           | Bergen                 | 300                   | 300                  | -            |
| Hopselva Kraftverk AS       | 48,6 %     | 48,6 %      | Fusa                   | 147                   | 147                  | -            |
| Gjønelva Kraftverk AS       | 48,8 %     | 48,8 %      | Fusa                   | 147                   | 147                  | -            |
| Fordelingslaga              | -          | -           |                        | 36                    | 36                   | -            |
| Sum andre aksjer            |            |             |                        | 396 652               | 352 909              | 13 500       |

## NOTE 10 - AKSJAR OG ANDELAR I ANDRE SELSKAP fortsett

### Konsern

#### Tilknytt selskap - Eigenkapitalmetoden

| (Alle tal i 1000 NOK)       | Eigarandel | Anskaffelses-<br>kostnad | Balanseført<br>verdi | Balanseført<br>Meirverdi | Resultatandel | Herav årets<br>avskrivning<br>meirverdi | Utdeling av<br>opptjent<br>resultat | Innskot og<br>andre<br>endringar | Anskaffelses-<br>kostnad | Balanseført<br>verdi | Balanseført<br>Meirverdi |
|-----------------------------|------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|---------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|
|                             |            |                          | 01.01.2023           |                          |               | 2023                                    |                                     |                                  |                          | 31.12.2023           |                          |
| Nydalselva Kraftverk AS     | 50,0 %     | 41 715                   | 57 900               | 7 472                    | -3 133        | 150                                     |                                     |                                  | 41 715                   | 54 767               | 7 321                    |
| Tysseiland Kraftlag AS      | 40,0 %     | 26 258                   | 29 681               | 15 812                   | 2 647         | 879                                     | -4 000                              | -1 500                           | 24 758                   | 26 828               | 14 934                   |
| Mosbakka Kraft AS           | 50,0 %     | 4 191                    | 8 605                | 2 392                    | 1 393         | 89                                      | -620                                |                                  | 4 191                    | 9 378                | 2 304                    |
| Hydrogen Solutions AS       | 50,0 %     | 5 033                    | 594                  | 0                        | -7 193        |                                         |                                     | 15 000                           | 20 033                   | 8 401                | 0                        |
| Hopselva Kraftverk AS       | 48,6 %     | 147                      | 4 272                | 0                        | 989           |                                         |                                     |                                  | 147                      | 5 261                | 0                        |
| Gjønelva Kraftverk AS       | 48,5 %     | 147                      | 4 359                | 0                        | 437           |                                         |                                     |                                  | 147                      | 4 796                | 0                        |
| <b>Sum tilknytt selskap</b> |            | <b>77 491</b>            | <b>105 411</b>       | <b>25 676</b>            | <b>-4 858</b> | <b>1 117</b>                            | <b>-4 620</b>                       | <b>13 500</b>                    | <b>90 991</b>            | <b>109 433</b>       | <b>24 559</b>            |

#### Andre aksjar og andelar - Kostnmetoden

| (Alle tal i 1000 NOK)        | Eigarandel | Anskaffelses-<br>kost | Balanseført<br>verdi | Herav årets<br>avskrivning<br>meirverdi | Utdeling av<br>opptjent<br>resultat | Innskot og<br>andre<br>endringar | Nedskrivning | Anskaffelses-<br>kostnad | Balanseført<br>verdi |
|------------------------------|------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|--------------|--------------------------|----------------------|
|                              |            |                       | 01.01.2023           |                                         | 2023                                |                                  |              |                          | 31.12.2023           |
| Saudafallene AS              | 15,0 %     | 260 718               | 253 770              | 0                                       | -78 000                             | 0                                | 0            | 260 718                  | 253 770              |
| Deep Wind Offshore AS        | 18,8 %     | 7 813                 | 7 813                | 0                                       | 0                                   | 0                                | 0            | 7 813                    | 7 813                |
| Vestavind Offshore AS        | 30,0 %     | 31 500                | 0                    | 0                                       | 0                                   | 900                              | -900         | 32 400                   | 0                    |
| Hardanger Kraft AS           | 100,0 %    | 8 990                 | 8 990                | 0                                       | 0                                   | 0                                | 0            | 8 990                    | 8 990                |
| Greenstat AS                 | -          | 300                   | 300                  | 0                                       | 0                                   | 0                                | 0            | 300                      | 300                  |
| Vestkraft AS                 | 100,0 %    | 103                   | 103                  | 0                                       | 0                                   | 0                                | 0            | 103                      | 103                  |
| Fordelingslaga               | -          | 36                    | 36                   | 0                                       | 0                                   | 0                                | 0            | 36                       | 36                   |
| <b>Sum aksjar og andelar</b> |            | <b>312 566</b>        | <b>271 010</b>       | <b>0</b>                                | <b>-78 000</b>                      | <b>900</b>                       | <b>-900</b>  | <b>310 360</b>           | <b>271 011</b>       |

# NOTE 11 - FORDRINGAR, ANNA KORTSIKTIG - OG LANGSIKTIG GJELD

(Alle tal i 1000 NOK)

## FORDRINGAR MED FORFALL SEINARE ENN EITT ÅR

| Konsern                                              |                  |                                        |  | Morselskap       |                  |
|------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------|--|------------------|------------------|
| 2022                                                 | 2022             |                                        |  | 2022             | 2022             |
| -                                                    | -                | Utlån til dotterselskap til pålydande  |  | 404 464          | 363 323          |
| 26 454                                               | 26 454           | Utlån til Saudefaldene AS              |  | 26 457           | 26 454           |
| 42 761                                               | 45 808           | Utlån til andre tilknyttta selskap     |  | 45 808           | 42 761           |
| 2 313                                                | 1 333            | Andre utlån                            |  | 1 331            | 2 313            |
| -                                                    | -                | Avsetning til tap på utlån             |  | (25 000)         | (25 000)         |
| <b>71 528</b>                                        | <b>73 595</b>    | <b>Sum</b>                             |  | <b>453 060</b>   | <b>409 851</b>   |
| <b>KORTSIKTIGE FORDRINGAR &amp; FIN. OML. MIDDEL</b> |                  |                                        |  |                  |                  |
| 1 159                                                | 2 309            | Forskotsbetalte kostnader              |  | 1 395            | 1 159            |
| 32 562                                               | 159 413          | Kundefordringar til pålydande          |  | 169 981          | 41 824           |
| 1 708 806                                            | 1 111 923        | Innestående konsernkonto               |  | 1 111 923        | 1 708 806        |
| 15 709                                               | -                | Opptjente renter                       |  | -                | 15 709           |
| 7 972                                                | 67 181           | Andre kortsiktige fordringar           |  | 65 158           | 6 320            |
| <b>1 766 208</b>                                     | <b>1 340 826</b> | <b>Sum</b>                             |  | <b>1 348 457</b> | <b>1 773 818</b> |
| <b>ANDRE FINANSELLE OMLØPSMIDLER</b>                 |                  |                                        |  |                  |                  |
| 1 842 833                                            | -                | Finansielle omløpsmidler               |  | -                | 1 842 833        |
| 1                                                    | 56               | El.sertifikat                          |  | 56               | 1                |
| <b>1 842 834</b>                                     | <b>56</b>        | <b>Sum</b>                             |  | <b>56</b>        | <b>1 842 834</b> |
| <b>ANNA KORTSIKTIG GJELD</b>                         |                  |                                        |  |                  |                  |
| 10 248                                               | 12 764           | Skuldig lønn og avsetning ferielønn    |  | 12 764           | 10 248           |
| 434                                                  | 730              | Påløpte renter                         |  | 730              | 434              |
| 46 365                                               | 20 087           | Påløpt falleie                         |  | 5 762            | 16 195           |
| 35 659                                               | 21 140           | Diverse anna kortsiktig gjeld          |  | 26 154           | 34 420           |
| <b>92 706</b>                                        | <b>54 721</b>    | <b>Sum</b>                             |  | <b>45 410</b>    | <b>61 297</b>    |
| <b>RENTEBÆRENDE GJELD</b>                            |                  |                                        |  |                  |                  |
| 603 000                                              | 603 000          | Obligasjonslån                         |  | 603 000          | 603 000          |
| 4 667                                                | 11 279           | Ansvarleg lån                          |  | -                | -                |
| -                                                    | -                | Sertifikatlån                          |  | -                | -                |
| 14 000                                               | -                | Gjeld til kredittinstitusjon           |  | -                | -                |
| <b>621 667</b>                                       | <b>614 279</b>   | <b>Sum lånegjeld</b>                   |  | <b>603 000</b>   | <b>603 000</b>   |
| -                                                    | -                | Avsetning for tap på fordring          |  | -                | -                |
| 31 827                                               | 30 133           | Pensjonsansvar                         |  | 30 133           | 31 827           |
| <b>31 827</b>                                        | <b>30 133</b>    | <b>Sum avsetning for forpliktingar</b> |  | <b>30 133</b>    | <b>31 827</b>    |

## OVERSIKT OVER RENTEBÆRENDE GJELD KONSERN

| Verdipapir                                   | ISN          | Pant         | Restgjeld      | Forfall    | Rente               |
|----------------------------------------------|--------------|--------------|----------------|------------|---------------------|
| Obligasjonslån                               | NO0010842230 | Negativ pant | 3 000          | 30.01.2024 | Nibor 3 mnd + 1,05% |
| Obligasjonslån                               | NO0010885338 | Negativ pant | 300 000        | 18.06.2025 | Nibor 3 mnd + 0,90% |
| Obligasjonslån                               | NO0010964224 | Negativ pant | 300 000        | 30.03.2026 | Nibor 3 mnd + 0,62% |
| Kassakreditt                                 |              |              | 0              |            |                     |
| <b>Sum renteberande gjeld (Morselskapet)</b> |              |              | <b>603 000</b> |            |                     |
| Anna langsiktig gjeld                        |              |              | 11 279         | løpande    |                     |
| <b>Sum renteberande gjeld</b>                |              |              | <b>614 279</b> |            |                     |

# NOTE 12 - SKATT

(Alle tal i 1000 NOK)

## Morselskap

### Skattemessig resultat:

|                                                  | 2023             | 2022             |
|--------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Resultat før skatt                               | 1 863 748        | 4 719 984        |
| Permanente forskjeller                           | 5 976            | 1 849            |
| Avgift på kraftproduksjon                        | 105 767          | 157 939          |
| Gevinst ved avgang finansielle eigedelar         | 0                | 0                |
| Nedskrivning av finansielle anlegg               | 900              | 0                |
| Mottatt konsernbidrag uten skattemessig virkning | -20 000          | 0                |
| Utbytte med 3% tilbakeføring                     | -89 970          | -13 726          |
| Endring mellombels forskjeller                   | -30 313          | -14 849          |
| <b>Skattemessig resultat</b>                     | <b>1 836 107</b> | <b>4 851 197</b> |

| Oversikt over mellombels forskjeller;                        | 31.12.2022      | Faktisk ligna 2022 | Korrigert mot EK i 2023 | 2023            | Endring 2023   |
|--------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|-------------------------|-----------------|----------------|
| Anleggsmidler                                                | -421 893        | -422 012           | 0                       | -416 910        | -5 102         |
| Gevinst- og tapskonto                                        | -29 121         | -29 121            | 0                       | -23 297         | -5 824         |
| Pensjoner                                                    | -31 827         | -31 827            | 14 035                  | -30 133         | -15 729        |
| Reknskapsmessig avsetjing                                    | -33 424         | -33 424            | 0                       | -29 766         | -3 658         |
| <b>SUM</b>                                                   | <b>-516 265</b> | <b>-516 265</b>    | <b>14 035</b>           | <b>-500 106</b> | <b>-30 313</b> |
| Underskot til framføring                                     | 0               | 0                  | 0                       | 0               | 0              |
| <b>Sum netto mellombels forskjeller</b>                      | <b>-516 265</b> | <b>-516 265</b>    | <b>14 035</b>           | <b>-500 106</b> | <b>-30 313</b> |
| <b>Balanseført utsett skatt (-utsett skattefordel) - 22%</b> | <b>-113 578</b> | <b>-113 578</b>    | <b>3 088</b>            | <b>-110 023</b> | <b>-6 669</b>  |
| <b>Endring til 22% skattesats</b>                            | <b>0</b>        | <b>0</b>           |                         | <b>0</b>        | <b>0</b>       |
| <b>Balanseført utsett skatt (-utsett skattefordel)</b>       | <b>-113 578</b> | <b>-113 578</b>    | <b>3 088</b>            | <b>-110 023</b> | <b>-6 669</b>  |

| Avstemming skattekostnad:                     | 2023           | 2022             |
|-----------------------------------------------|----------------|------------------|
| 22% resultat før skatt                        | 410 024        | 1 038 396        |
| 22% permanente forskjeller                    | 588            | 32 134           |
| Endring estimat på skattekostnad tidligere år | 97             | -2 618           |
| <b>Skattekostnad</b>                          | <b>410 709</b> | <b>1 067 912</b> |

### Årets skattekostnad består av:

|                                               |                |                  |
|-----------------------------------------------|----------------|------------------|
| Endring i utsatt skatt alminneleg inntekt     | 6 669          | 184              |
| Betalbar alminneleig skatt                    | 403 944        | 1 070 346        |
| Utlitkna alminneleg skatt skatteloven §18-2.4 | 0              | 0                |
| Endring naturressursskatt til framføring      | 0              | 0                |
| Endring estimat på skattekostnad tidligere år | 97             | -2 618           |
| <b>Skattekostnad</b>                          | <b>410 709</b> | <b>1 067 912</b> |

### Spesifikasjon av betalbar skatt i balansen

|                                                     |                |                  |
|-----------------------------------------------------|----------------|------------------|
| Betalbar skatt alminneleg inntekt i balansen        | 403 944        | 1 070 346        |
| <b>Betalbar skatt alminneleg inntekt i balansen</b> | <b>403 944</b> | <b>1 070 346</b> |

### Grunnrenteskatt

| Utrekning av årets grunnrenteskatt: | 2023      | 2022      |
|-------------------------------------|-----------|-----------|
| Grunnrentepliktig kraftomsetjing    | 1 934 881 | 4 602 100 |

|                                            |         |         |
|--------------------------------------------|---------|---------|
| Driftskostnader eks avskr, diverse skattar | 96 707  | -36 360 |
| Skattemessige avskrivningar                | 44 459  | 45 324  |
| Direkte frådragsførte investeringar        | 64 770  | 16 635  |
| Eigedomsskatt og konsesjonsavgift          | 58 056  | 50 126  |
| Sum Kostnader                              | 263 993 | 75 726  |

|                                              |                  |                  |
|----------------------------------------------|------------------|------------------|
| Resultat før friinntekt                      | 1 670 888        | 4 526 374        |
| Friinntekt                                   | 47 868           | 31 656           |
| Negativ grunnrenteinntekt frå tidligere år** | 597              | 2 018            |
| Alminneleg skatt                             | 381 887          | 999 462          |
| <b>Grunnlag betalbar grunnrenteskatt</b>     | <b>1 240 536</b> | <b>3 493 237</b> |

|                                 |                |                  |
|---------------------------------|----------------|------------------|
| <b>Betalbar grunnrenteskatt</b> | <b>715 789</b> | <b>2 015 598</b> |
|---------------------------------|----------------|------------------|

| Mellombels forskjeller grunnrenteskatt              | 2023           | 2022            |
|-----------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| Anleggsmidler                                       | 50 100         | -297 384        |
| Fremtidig fradrag alminneleg skatt                  | 70 410         | 73 208          |
| Fremførbart negativ grunnrenteinntekt               | -3 894         | -2 388          |
| <b>Sum midlertidige forskjeller</b>                 | <b>116 616</b> | <b>-226 564</b> |
| Utsatt skattefordel 57,7%                           | 67 287         | -130 727        |
| <b>Grunnlag utsatt skattefordel grunnrenteskatt</b> | <b>67 287</b>  | <b>-130 727</b> |
| Ikkje utlitkna naturressursskatt til framføring     | 0              | 0               |
| <b>Bokført utsett skattefordel grunnrenteskatt</b>  | <b>67 287</b>  | <b>-130 727</b> |

### Spesifikasjon av årets skattekostnad grunnrente

|                                         |                |                  |
|-----------------------------------------|----------------|------------------|
| Endring utsatt skatt                    | 41 140         | -2 616           |
| Beregnet betalbar skatt for             | 715 789        | 2 015 598        |
| Rente på grunnrenteskatt til framføring | -83            | -47              |
| Rente naturressursskatt til framføring  | 0              | 0                |
| Andre korrigeringar                     | 4 540          | 18               |
| <b>Skattekostnad grunnrente</b>         | <b>761 386</b> | <b>2 012 953</b> |

| Samla Skatt Morselskapet        | 2023           | 2022             |
|---------------------------------|----------------|------------------|
| <b>Betalbar skatt (Balanse)</b> |                |                  |
| Betalbar alminneleg skatt       | 403 944        | 1 070 346        |
| Betalbar grunnrenteskatt        | 715 789        | 2 015 598        |
| Andre korrigeringar             | -128 492       |                  |
| <b>Sum Betalbar skatt</b>       | <b>991 241</b> | <b>3 085 945</b> |

### Utsatt skattefordel (balanse)

|                                      |               |                |
|--------------------------------------|---------------|----------------|
| Utsatt skattefordel alminneleg skatt | 110 023       | 113 578        |
| Utsatt skattefordel grunnrenteskatt  | -67 287       | 130 727        |
| Naturressursskatt til framføring     | 0             | 0              |
| <b>Sum utsatt skattefordel</b>       | <b>42 736</b> | <b>244 306</b> |

|                                               |                  |                  |
|-----------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Samla skattekostnad</b>                    |                  |                  |
| Betalbar alminneleg skatt                     | 403 944          | 1 070 346        |
| Betalbar grunnrenteskatt                      | 715 789          | 2 015 598        |
| Endring utsatt alminneleg skatt               | 6 669            | 184              |
| Endring i utsett grunnrenteskatt              | 41 140           | -2 616           |
| Endring i naturressursskatt til framføring    | 0                | 0                |
| Rente på grunnrenteskatt til framføring       | -81              | -47              |
| Rente naturressursskatt til framføring        | 0                | 0                |
| Andre korreksjoner                            | 4 596            | 18               |
| Endring estimat på skattekostnad tidligere år | 97               | -2 618           |
| <b>Sum skattekostnad</b>                      | <b>1 172 152</b> | <b>3 080 865</b> |

NOTE 12 - SKATT fortsett

(Alle tal i 1000 NOK)

Konsern

Alminneleg betalbar skatt

| Skattemessig resultat:                                 | 2023             | 2022             |
|--------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Resultat før skatt                                     | 1 847 066        | 4 852 189        |
| Resultat på tilknytt selskap etter eigenkapitalmetoden | 4 958            | -20 460          |
| Permanente forskjeller                                 | 3 287            | 1 852            |
| Avgift på kraftproduksjon                              | 109 679          | 157 939          |
| Gevinst ved avgang virksomhet                          | 0                | 0                |
| Nedskrivning av finansielle anlegg                     | 0                | 0                |
| Utbytte med 3% tilbakeføring                           | -72 540          | -8 740           |
| Endring mellombels forskjeller                         | -30 269          | -14 849          |
| Endring underskott til framføring                      | 5 547            | -30 737          |
| <b>Grunnlag betalbar skatt</b>                         | <b>1 867 828</b> | <b>4 937 194</b> |

| Oversikt over mellombels forskjeller;        | Faktisk likna   |                 |                 | Korrigert IB  |                 | Korrigerig mot |  |
|----------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|----------------|--|
|                                              | 31.12.2022      | 31.12.22        | 01.01.2023      | EK i 2023     | 31.12.2023      | Endring 2023   |  |
| Anleggsmidler                                | -463 769        | -463 936        | -463 936        | 0             | -460 003        | -3 933         |  |
| Fordringar og mellomvere                     | 0               | 0               | 0               | 0             | 0               | 0              |  |
| Gevinst- og tapskonto                        | -34 747         | -34 747         | -34 747         | 0             | -27 798         | -6 949         |  |
| Pensjonar                                    | -31 827         | -31 827         | -31 827         | 14 035        | -30 133         | -15 729        |  |
| Rekneskapsmessig avsetjing                   | -33 424         | -33 424         | -33 424         | 0             | -29 766         | -3 658         |  |
| <b>SUM</b>                                   | <b>-563 767</b> | <b>-563 934</b> | <b>-563 934</b> | <b>14 035</b> | <b>-547 700</b> | <b>-30 269</b> |  |
| <b>Øvrige posisjoner:</b>                    |                 |                 |                 |               |                 |                |  |
| Skattemessig underskott til framføring mv*   | -11 162         | -11 162         | -11 162         | 0             | -16 709         | 5 547          |  |
| <b>Sum netto mellombels forskjeller</b>      | <b>-574 929</b> | <b>-575 096</b> | <b>-575 096</b> | <b>14 035</b> | <b>-564 409</b> | <b>-24 722</b> |  |
| <b>22% av grunnlaget ovenfor</b>             | <b>-126 484</b> | <b>-126 521</b> | <b>-126 521</b> | <b>3 088</b>  | <b>-124 170</b> | <b>-5 439</b>  |  |
| <b>Bokført utsatt skatt</b>                  | <b>-126 484</b> | <b>-126 484</b> | <b>-126 521</b> | <b>3 088</b>  | <b>-124 170</b> | <b>-5 439</b>  |  |
| <b>Ikkje balanseført utsett skattefordel</b> | <b>0</b>        | <b>(37)</b>     | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>-</b>        | <b>-</b>       |  |

| Avstemming skattekostnad på alminneleg inntekt: | 2023    | 2022      |
|-------------------------------------------------|---------|-----------|
| 22% resultat før skatt                          | 406 355 | 1 067 482 |
| 22% permanente forskjeller                      | 9 962   | 28 730    |
| Endring estimat på skattekostnad tidligere år   | 60      | -2 605    |
| Netto endring ikkje bokført utsett skatt        | 0       | 0         |

|                                           |                |                  |
|-------------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>Skattekostnad - alminneleg inntekt</b> | <b>416 377</b> | <b>1 093 607</b> |
|-------------------------------------------|----------------|------------------|

|                                                                                       |         |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
| <b>Spesifikasjon av årets regnskapsmessige skattekostnad for alminneleg skatt</b>     |         |           |
| Endring i utsatt skatt alminneleg inntekt                                             | 5 439   | 6 963     |
| Betalbar skatt alminneleg inntekt                                                     | 410 878 | 1 089 249 |
| Betalbar Naturressursskatt                                                            | 0       | 0         |
| Utlitna alminneleg skatt skatteloven §18-2.4                                          | 0       | 0         |
| Endring naturressursskatt til framføring                                              | 0       | 0         |
| Andre korrigeringar mot resultatet, endringar i estimat på skatt i tidligere periodar | 60      | -2 605    |
| Netto endring ikkje bokført utsett skatt                                              | 0       | 0         |

|                                           |                |                  |
|-------------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>Skattekostnad - alminneleg inntekt</b> | <b>416 377</b> | <b>1 093 607</b> |
|-------------------------------------------|----------------|------------------|

Grunnrenteskatt

| Utrekning av årets grunnrenteskatt          | 2023             | 2022             |
|---------------------------------------------|------------------|------------------|
| Grunnrentepliktig kraftomsetjing            | 1 934 881        | 4 602 100        |
| Driftskostnader eks avskr, diverse skattar  | 96 707           | -36 360          |
| Skattemessige avskrivningar                 | 44 459           | 45 324           |
| Direkte frådragsfarte investeringar         | 64 770           | 16 635           |
| Eigedomsskatt og konsesjonsavgift           | 58 056           | 50 126           |
| Sum Kostnader                               | 199 222          | 59 090           |
| Resultat før friinntekt                     | 1 670 888        | 4 526 374        |
| Friinntekt                                  | 47 868           | 31 656           |
| Negativ grunnrenteinntekt frå tidligere år* | 597              | 2 018            |
| Alminneleg skatt                            | 381 887          | 999 462          |
| <b>Grunnlag betalbar grunnrenteskatt</b>    | <b>1 240 536</b> | <b>3 493 238</b> |
| <b>Betalbar grunnrenteskatt</b>             | <b>715 789</b>   | <b>2 015 597</b> |

| Mellombels forskjellar grunnrenteskatt              | 2023           | 2022            |
|-----------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| Anleggsmidler                                       | 50 100         | -297 384        |
| Frømtidig fradrag alminneleg skatt                  | 70 410         | 73 208          |
| Frømtfartbart negativ grunnrenteinntekt             | -3 894         | -2 388          |
| <b>Sum midlertidige forskjellar</b>                 | <b>116 616</b> | <b>-226 564</b> |
| Utsatt skattefordel 57,7% (47,4%)                   | 67 287         | -130 727        |
| Endring skattessats                                 | 0              | 0               |
| <b>Grunnlag utsatt skattefordel grunnrenteskatt</b> | <b>67 287</b>  | <b>-130 727</b> |
| <b>Bokført utsett skattefordel grunnrenteskatt</b>  | <b>67 287</b>  | <b>-130 727</b> |

|                                                        |                |                  |
|--------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>Spesifikasjon av årets skattekostnad grunnrente</b> |                |                  |
| Endring utsatt skatt                                   | 41 140         | -2 616           |
| Beregnet betalbar skatt for                            | 715 789        | 2 015 597        |
| Andre korrigeringar                                    | 4 457          | 0                |
| <b>Skattekostnad grunnrente</b>                        | <b>761 386</b> | <b>2 012 982</b> |

| Samla Skatt Konsern                   | 2023           | 2022             |
|---------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>Betalbar skatt (Balanse)</b>       |                |                  |
| Betalbar alminneleg skatt             | 410 878        | 1 089 249        |
| Betalbar grunnrenteskatt              | 715 789        | 2 015 597        |
| Andre korrigeringar                   | -126 286       | 21               |
| <b>Sum Betalbar skatt</b>             | <b>998 381</b> | <b>3 104 867</b> |
| <b>Utsatt skattefordel (balanse)</b>  |                |                  |
| Utsatt skattefordel alminneleg skat   | 124 170        | 126 494          |
| Utsatt skattefordel grunnrenteskat    | -67 287        | 130 727          |
| Utsatt naturressursskatt              | 0              | 0                |
| Ikkje balanseført utsett skattefordel | 0              | 0                |
| <b>Sum utsatt skattefordel</b>        | <b>56 884</b>  | <b>257 212</b>   |

|                                               |                  |                  |
|-----------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Samla skattekostnad</b>                    |                  |                  |
| Betalbar alminneleg skatt                     | 410 878          | 1 089 249        |
| Betalbar grunnrenteskatt                      | 715 789          | 2 015 597        |
| Endring utsatt alminneleg skatt               | 5 439            | 6 963            |
| Endring i utsett grunnrenteskatt              | 41 140           | -2 616           |
| Endring i naturressursskatt til framføring    | 0                | 0                |
| Rente på grunnrenteskatt til framføring       | -81              | -47              |
| Rente naturressursskatt til framføring        | 0                | 0                |
| Andre korreksjoner                            | 4 596            | 37               |
| Endring estimat på skattekostnad tidligere år | 289              | -2 605           |
| <b>Sum skattekostnad</b>                      | <b>1 178 050</b> | <b>3 106 578</b> |

# NOTE 13 - AKSJEKAPITAL OG AKSJONÆRINFORMASJON

(Alle tal i 1000 NOK)

(Tal i 1000 NOK)

## AKSJEKAPITALEN BESTÅR AV

Aksjar

Antall

3 747 542

Pålydande

1

Bokført

3 748

Sunnhordland Kraftlag AS har 3 aksjonærer per 31.12.2023. Alle aksjar gjev same rett i selskapet.

## AKSJONÆRAR

Antall 01.01

Endring

Antall 31.12

Eigarandel

Verv

Eviny AS

1 430 724

-

1 430 724

38,2 % 2 styremedlem

Haugaland Kraft AS

2 236 709

-

2 236 709

59,7 % 3 styremedlemer

Stord Kommune

80 109

-

80 109

2,1 %

**Sum**

**3 747 542**

-

**3 747 542**

**100,0 %**

Viser til note 2 for nærare beskriving av transaksjonar og mellomværande med nærstående partar.

## EIGNE AKSJAR

Sunnhordland Kraftlag AS har ikkje egne aksjar.

# NOTE 14 - EIGENKAPITAL

(Alle tal i 1000 NOK)

## Konsernet

|                                        | Aksjekapital | Overkurs       | Annan<br>eigenkapital | Minoritet     | Sum<br>eigenkapital |
|----------------------------------------|--------------|----------------|-----------------------|---------------|---------------------|
| <b>Eigenkapital pr 31.12 2022</b>      | <b>3 748</b> | <b>749 560</b> | <b>2 251 820</b>      | <b>39 723</b> | <b>3 044 851</b>    |
| Korrigeringer IB                       | 0            | 0              | -23 805               | -38           | -23 843             |
| <b>Eigenkapital 01.01.2023</b>         | <b>3 748</b> | <b>749 560</b> | <b>2 228 015</b>      | <b>39 685</b> | <b>3 021 008</b>    |
| Årets resultat                         | 0            | 0              | 664 243               | 4 772         | 669 015             |
| Kapitalauke frå/utdeling til minoritet | 0            | 0              | 0                     | -6 036        | -6 036              |
| Avsetning utbytte                      | 0            | 0              | -400 000              | 0             | -400 000            |
| Estimatavvik pensjon                   | 0            | 0              | -10 947               | 0             | -10 947             |
| <b>Eigenkapital pr 31.12 2023</b>      | <b>3 748</b> | <b>749 560</b> | <b>2 481 311</b>      | <b>38 421</b> | <b>3 273 039</b>    |

## Morselskapet

|                                   | Aksjekapital | Overkurs       | Annan<br>eigenkapital | Sum<br>eigenkapital |
|-----------------------------------|--------------|----------------|-----------------------|---------------------|
| <b>Eigenkapital pr 31.12 2022</b> | <b>3 748</b> | <b>749 560</b> | <b>2 146 412</b>      | <b>2 899 722</b>    |
| Korrigeringer IB                  | 0            | 0              | -23 843               | -23 843             |
| <b>Eigenkapital 01.01.2023</b>    | <b>3 748</b> | <b>749 560</b> | <b>2 122 569</b>      | <b>2 875 879</b>    |
| Årets resultat                    | 0            | 0              | 691 596               | 691 596             |
| Avsetning utbytte                 | 0            | 0              | -400 000              | -400 000            |
| Estimatavvik pensjon              | 0            | 0              | -10 947               | -10 947             |
| <b>Eigenkapital pr 31.12 2023</b> | <b>3 748</b> | <b>749 560</b> | <b>2 403 218</b>      | <b>3 156 528</b>    |

## NOTE 15 - PANT OG GARANTJAR

| (Alle tal i 1000 NOK)                       |       | 2022   | Utstedende selskap       |
|---------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| <b>GARANTIANSVAR</b>                        |       |        |                          |
| Nord Pool Spot AS                           | TNOK  | 10 000 | Sunnhordland Kraftlag AS |
| eSett Oy                                    | TNOK  | 7 000  | Sunnhordland Kraftlag AS |
| Bankgaranti til dekning for skattetrekskrav | TNOK  | 6 000  | Sunnhordland Kraftlag AS |
| Statens vegvesen                            | TNOK  | 75     | Sunnhordland Kraftlag AS |
| DNB ASA - Hydrogen Solutions AS             | TNOK  | 2 500  | Sunnhordland Kraftlag AS |
| EDF - Deep Wind Offshore AS                 | TEURO | 2 400  | Sunnhordland Kraftlag AS |